
COMUNE DI SESTU

SETTORE :

Responsabile:

DETERMINAZIONE N.

in data

OGGETTO:

Accertamento e incasso versamenti pubblicità, diritti pubbliche 
affissioni e tosap affluiti sui conti correnti di tesoreria nel 1° trimestre 
2018.

Servizi Finanziari e Tributi

 Vincis Rita Maria Giovanna

 489 

08/06/2018

C O P I A



IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Vista la determinazione n. 1636 del 28/12/2017 avente ad oggetto l'affidamento del
servizio  di  accertamento e  riscossione  dell'imposta  comunale  sulla  pubblicità,  dei
diritti  sulle  pubbliche  affissioni,  della  tassa  per  l'occupazione  di  spazi  ed  aree
pubbliche - CIG n. 69335599E2 - alla ditta M.T. Spa, nelle more della stipula del
contratto;

Visto  il  contratto  rep.  n.  235  stipulato  in  data  19/03/2018  con  decorrenza  dal
28/12/2018  avente ad oggetto il servizio di accertamento e riscossione dell'imposta
comunale  sulla  pubblicità,  dei  diritti  sulle  pubbliche  affissioni,  della  tassa  per
l'occupazione di spazi ed aree pubbliche da parte di MT Spa – CIG. 69335599E2;

Preso atto che il contratto prevede che la riscossione volontaria e coattiva dei tributi
avvenga mediante vesamento diretto sui c/c postali  intestati  al Comune di Sestu,
dedicati rispetivamente alla riscossione dell'icp, ddppaa e tosap;

Vista la determinazione n. 1245 del 12/10/2017 avente ad oggetto l'apertura di due
conti correnti  postali  per la riscossione di Imposta comunale sulla pubblicità, diritti
pubbliche  affissioni  (ICP/DDPPAA)  e  Tassa  per  l'occupazione  di  spazi  ed  aree
pubbliche (TOSAP);

Preso atto degli  elenchi debitori  anno 2018 delle entrate per imposta di pubblicità
permanente di € 278.362,00 e per tosap permanente e ricorrente per € 25.544,00
trasmessi da MT spa;

Vista l'integrazione del rendiconto delle entrate incassate da MT Spa nel 3° trimestre
2017 per tosap di € 117,00; 

Visti i rendiconti  delle entrate incassate  nel 1° trimestre 2018, per:

– imposta di pubblicità di complessivi € 175.446,33, comprendente €.174.367,13
per imposta di pubblicità permanente anno 2018, di cui all'elenco debitori, €
351,10  per  imposta  di  pubblicità  permanente  anno  2017,  €  110,10   per
imposta  di  pubblicità  permanente  anno  2016,  €  618,00  per  pubblicità
temporanea riscossa per cassa;

– diritti pubbliche affissioni riscossi per cassa € 205,56;

– imposta di pubblcità coattiva di € 227,23;

– Tosap  di  complessivi  €  8.790,32 comprendente  €  5.473,32  per  tosap
permanente e ricorrente  anno 2018 di  cui  all'elenco debitori,  € 312,00 per
tosap permanente e ricorrente anno 2017, € 253,00 per tosap permanente e
ricorrente  anno  2016,  €  2.752,00  per  tosap  temporanea  e  giornaliera
incassata per cassa;

– tosap coattiva di € 129,00;

Visti i seguenti  bonifici effettuati da MT Spa  sul conto corrente bancario di tesoreria:

– €  113,61 n. 470 del 21/02/2018 (causale "Vs competenze icp coattiva gennaio
2018"),

– € 113,62 n. 1684 del 17/04/2018 (causale "Vs competenze icp coattiva marzo
2018“) ;

Richiamate le determinazioni:

– n.  1116 del  29/07/2016 avente ad oggetto l'accertamento della imposta di
pubblicità permanente anno 2016 della tosap permanente e ricorrente anno



2016;

– n. 1315 del 29/07/2016 avente ad oggetto l'integrazione della determinazione
n. 1116 del 29/07/2016 e rettifica della determinazione n. 1245 del 08/09/2016;

– n.  1903  del  16/12/2016  avente  ad  oggetto  l'integrazione  dell’accertamento
disposto  con  le  determinazioni  n.  1116  del  29/07/2016  e  n.  1315  del
29/07/2016  per l’anno 2016  per tosap permanente e ricorrente sulla base del
nuovo elenco debitori;

– n.   954 del  06/07/2017  avente  ad oggetto  l'accertamento  della  imposta  di
pubblicità permanente anno 2017 e della tosap permanente e ricorrente anno
2017 ;         

Ritenuto di:

1) procedere all'accertamento definitivo per l'anno 2018 sulla  base dell'elenco
debitori  per quanto riguarda  l'imposta di pubblicità permanente e la  tosap
permanente e ricorrente;

2) procedere all'accertamento della pubblicità temporanea, die ddppaa e della
tosap temporanea e giornaliera;

3) effettuare gli incassi relativi al primo trimestre 2018 sui rispettivi accertamenti;

4) effettuare gli incassi relativi alla Tosap del  3° trimestre 2017;

Visti gli artt. 28 e 119 del vigente regolamento di contabilità;

Visto l’intero D. Lgs. 267/2000;

Visto il Bilancio di previsione finanziario 2018-2020, approvato con Deliberazione del
Consiglio Comunale n.13 del 23/02/2018;

Vista  la  deliberazione  Giunta  comunale  n.  82  del  19/04/2018,  avente  ad  oggetto
l'approvazione del piano esecutivo di gestione per gli esercizi 2018/2020;

Visto il decreto sindacale n. 7 del 30/06/2017, avente ad oggetto il conferimento degli
incarichi di direzione di settore;

DETERMINA

Di accertare la somma di €  278.362,00 per pubblicità permanente anno 2018, sulla
base dell'elenco debitori allegato alla presente determinazione, sul T. 1, Tip.101, Cat.
53 (cap. 150 avente ad oggetto “ Imposta comunale sulla pubblicità”); 

Di accertare la somma di € 25.544,00 per tosap permanente e ricorrente anno 2018
sulla base dell'elenco debitori allegato alla presente determinazionesul  T1, Tip.101
Cat.  52  (cap.  260  avente  ad  oggetto  “Tassa  per  l'occupazione  di  spazi  e  aree
pubbliche”); 

Di  accertare relativamente al 1° trimestre 2018 le seguenti entrate nel bilancio di
previsione esercizio finanziario 2018:

1. € 618,00 pubblicità temporanea riscossa per cassa al T. 1, Tip.101, Cat. 53
(cap. 150 avente ad oggetto “ Imposta comunale sulla pubblicità”);

2. € 205,56 diritti pubbliche affissioni riscosso per cassa al T. 1, Tip.101, Cat. 53
(cap 410 avente ad oggetto “Diritti sulle pubbliche affissioni”);

3. € 2.752,00 tosap temporanea e giornaliera riscossa per cassa 1° trimestre
2018  al  T1,  Tip.101  Cat.  52  (cap.  260  avente  ad  oggetto  “Tassa  per
l'occupazione di spazi e aree pubbliche”);



Di sub accertare la somma di € 117,00 tosap temporanea e giornaliera riscossa per
cassa 3° trimestre 2017 al T1, Tip.101 Cat. 52 (cap . 260 avente ad oggetto “Tassa
per l'occupazione di spazi e aree pubbliche”) accert. 0021/2017;

Di incassare i bonifici eseguiti da M.T. Spa  nel seguente modo:

- €. 113,61 causale ("Vs competenze ICP/DD.PP.AA. Coattiva gennaio 2018")  al T. 1,
Cat. 1, Ris. 1025 (cap. 150 avente ad oggetto “Imposta comunale sulla pubblicità”)
sull'accertamento assunto con la 2289/2015;

- €. 113,62 causale ("Vs competenze ICP/DD.PP.AA. Coattiva marzo 2018")  al T. 1,
Cat. 1, Ris. 1025 (cap. 150 avente ad oggetto “Imposta comunale sulla pubblicità”)
sull'accertamento assunto con la 2289/2015;

Di provvedere agli incassi della icp,ddppa e tosap come da prospetto allegato.

 

                                          IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

                                           D.ssa Rita Maria Giovanna VINCIS



COMUNE DI SESTU
Provincia di Cagliari

Determina N. 489 del 08.06.2018

ATTESTATO DI COPERTURA

Oggetto:  Accertamento e incasso versamenti pubblicità, diritti pubbliche affissioni e 
tosap affluiti sui conti correnti di tesoreria nel 1° trimestre 2018.

Anno Capitolo Acc/Imp ImportoDescrizioneSubArt. CodFornE/U

 150  2018  618,00 Accertamento pubblicità temporanea 
nel 1° trimestre 2018.

D00489 1 0  0E

 260  2018  2.752,00 Accertamento e incasso versamenti  
tosap 1° trimestre 2018.

D00489 3 0  0E

 260  2017  117,00 Accertamento e incasso versamenti 
Tosap III trimestre 2017.

D00489 4 0  0E

 410  2018  205,56 Accertamento e incasso versamenti  
diritti pubbliche affissioni  1° trimestre 

2018.

D00489 2 0  0E

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(art. 151 comma 4 D.Lgs. 267 del 18 Agosto 2000)

Sestu, 08.06.2018 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to Rita Maria Giovanna Vincis

Copia conforme all'originale in carta libera per uso amministrativo.

Sestu,  25.06.2018 L'impiegato incaricato



Foglio1

Pagina 1

INCASSI TOSAP C/C  1039930225

DICEMBRE 17 GENNAIO – FEBBRAIO- MARZO 2018

TEMPORANEA E GIORNALIERA 2017 € 7,00

PERMANENTE E RICORRENTE 2018 € 5.464,32 CAP 260 PRES. DR  € 25.544,00
PERMANENTE E RICORRENTE 2017 € 312,00 CAP. 260 DR.954/2017
PERMANENTE E RICORRENTE 2016 € 253,00 CAP. 260 DR. 1116/2016
TEMPORANEA E GIORNALIERA 2018 € 2.724,00 CAP 260 PRES. DR € 2.752,00

€ 8.753,32

TOSAP COATTIVA 2015 € 129,00 CAP. 260 DR 2289/2015
€ 129,00

Cap. 260 dr. 130/2018 accer, 21/2017



Foglio1

Pagina 1

INCASSI TOSAP C/C  SERVIZIO TESORERIA N. 15884091

M.T. SPA TRIBUTI VCYL 0286 02/10/2017 € 117,00
M.T. SPA

€ 117,00

M.T. SPA TRIBUTI 20/02/2018 € 9,00
M.T. SPA CAP 260 PRES. DR. € 25.544,00

TRIBUTI VCYL0128 15/12/2017 € 28,00
CAP 260 PRES. DR. € 2.752,00

€ 37,00

PIAZZA 
DETTORI, 13 

– SESTU tosap temp. 2017 CAP 260 PRES. DR.  Accer, 21/2017

PIAZZA 
DETTORI, 13 

– SESTU

BANCOPOST
A 

tosap perm 2018
PUSCEDDU 

MICHELE
VIA SCIPIONE 

17 tosap temp 2018



Foglio 1

Pagina 1

INCASSI PUBBLICITA' E DIRITTI PUBBLICHE AFFISSIONI C/C   N. 1039923592

DICEMBRE 2017GENNAIO 2018FEBBRAIO 2018MARZO 2018 ACCERTAMENTI
PUBBLICITA PEMANENTE 2018 € 169.768,85

PUBBLICITA PEMANENTE 2017 € 12,00 150 dr 954/2017

PUBBLICITA  TEMPORANEA 2018 € 594,00

AFFISSIONI € 133,00 410 presente determina € 205,56

150 presente determina accer. € 278.362,00

150 presente determina acc. € 618,00



Foglio1

Pagina 1

INCASSI PUBBLICITA' E DIRITTI PUBBLICHE AFFISSIONI C/C  SERVIZIO TESORERIA N. 15884091

M.T. SPA TRIBUTI VCYL 0286 02/10/2017
€ 0,20 affissioni MT 411 dr. 130/2018

€ 11,80 affissioni MT 410 dr 130/18 su accertamento n.00020
€ 12,00 IV  trimestre 17 accertato non incassato

TRIBUTI VCYL0104 28/11/2017 € 6,00
TESORERIA

TRIBUTI TER00169911 29/11/2017 € 14,00

affissioni TESORERIA 410 presente determina € 205,56

TRIBUTI VCL 0048 21/12/2017 € 25,00
affissioni TESORERIA 410 presente determina € 205,56

TRIBUTI VCYL 0089 27/12/2017 € 28,56

affissioni TESORERIA 410 presente determina € 205,56

TRIBUTI VCL 0015 17/01/2018 € 5,00

affissioni TESORERIA 410 presente determina € 205,56
€ 78,56

TEDDY SPA TRIBUTI 15/12/2017 € 164,00
TESORERIA 150 dr 954/2017

TRIBUTI VCYL 0076 29/12/2017 € 10,00
TESORERIA

TRIBUTI 22/01/2018 € 1.041,24
TESORERIA

€ 1.215,24

PIAZZA 
DETTORI, 13 – 

SESTU

PITTAROSSO 
SPA

VIA 
DELL'INDUST

RIA icp temp. 150 presente determina acc. € 618,00

AGENZIA 
FUNEBRE 

SAN'ANTONIO

PIAZZA 
SANT'ANTONI

O 

ASS. COLT. IS 
MUSTAYONIS 

VIA TRIESTE 
N. 18

AGENZIA 
FUNEBRE 

SAN'ANTONIO

PIAZZA 
SANT'ANTONI

O 

AGENZIA 
IMPEIALE DI 

CORDA 
ISABELLA

VIA C. 
IMPERATORE 

N. 62

VIA CORIANO 
N. 58

BANCOPOST
A icp perm 2017

COTTON E 
SILK OUTLET

LOC. MORE 
CORAXE icp tempo. 150 presente determina acc. € 618,00

DHL 
EXPRESS 

SRL

VIA GRAN 
SAN 

BERNARDO

BANCOPOST
A 

icp perm. 2018 150 presente determina accer. € 278.362,00



Foglio1

Pagina 2

MT SPA TRIBUTI BANCOPOSTA  20/02/2018

€ 110,10 TESORERIA 150 dr 1116/2016
€ 77,00 TESORERIA 150 dr 954/2017 

€ 3.557,04 TESORERIA
€ 8,00 TESORERIA

€ 3.752,14

MT SPA TRIBUTI BANCOPOSTA  16/04/2018
€ 55,05 TESORERIA 150 dr 954/2017
€ 55,05 TESORERIA 150 dr 954/2017

€ 110,10

icp perm2016
icp perm 2017
icp perm 2018 150 presente determina accer. € 278.362,00
icp temp. 150 presente determina acc. € 618,00

icp perm 2017
icp perm 2017


